
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти «Школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 70» 

 (МБУ «Школа № 70») 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Тольятти Самарской области 

 

12 сентября 2024 года                                                                                    № 97/2-од 

 

«О внесении изменений  

в Положение о предоставлении платных 

образовательных услуг» 

 

В целях предоставления мер поддержки семьям военнослужащих – участников 

специальной военной операции: 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в Положение о предоставлении платных образовательных услуг, 

утвержденное приказом от 11.01.2021 № 01/19-од (далее – Положение) следующие 

изменения: 

1.1. Изложить п. 7.2 Положения в следующей редакции: 

«Полная стоимость платных образовательных услуг снижается на 50% для 

следующих категорий обучающихся: 

- дети работников МБУ «Школа № 70», являющимся членами профсоюзной 

организации;  

- дети военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции». 

1.2.  Изложить Приложение № 1 к Положению в новой редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить изменения, указанные в п.1 настоящего приказа. 

3. Заместителю директора по УРВ Тютеревой В.С. опубликовать настоящий приказ 

на официальном сайте МБУ «Школа № 70» в течение 10 дней с даты его утверждения. 

4. Заместителям директора по УВР Тютеревой В.С. (1 корпус), Ошкиной Л.Н. (2 

корпус) разместить настоящий приказ на информационных стендах МБУ «Школа № 

70». 

5. Бухгалтеру Ефимовой Т.М. принимать от заказчиков заявления и документы на 

предоставление льготы при предоставлении платных образовательных услуг в 

соответствии с настоящим приказом и Положением.  

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 

действие с 01.09.2024. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБУ «Школа № 70»                                                  О.Б. Жигулевцева 



 

С приказом ознакомлены: 

 

Тютерева В.С.                                   

Ошкина Л.Н.                                      

Ефимова Т.М.                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу МБУ «Школа № 70» от 12.09.2024 № 97/1-од 

«О внесении изменений  

в Положение о предоставлении платных образовательных услуг» 

 

Перечень дополнительных документов для подтверждения статуса льготника  

по платным образовательным услугам: 

 

Дети из многодетных семей, в которых доход на каждого члена семьи не 

превышает установленного в Самарской области прожиточного 

минимума: 

1. Подтверждение статуса многодетной семьи: 

1.1. копии 1стр. паспорта 2-х родителей (законных представителей 

обучающегося), свидетельства о рождении всех 3-х и более 

несовершеннолетних детей и иных, подтверждающих степень родства. 

2. Подтверждение статуса малообеспеченной семьи: 

2.1. для предоставления льготы на весь учебный год – копии справок о 

доходах с места работы обоих родителей (законных представителей 

обучающегося) за последние 6 месяцев, срок действия не более 1 

месяца (оригинал предоставляется для сверки с копией); 

2.2. для предоставления льготы на половину учебного года – копии 

справок о доходах с места работы обоих родителей (законных 

представителей обучающегося) за последние 3 месяца, срок действия 

не более 1 месяца (оригинал предоставляется для сверки с копией); 

2.3. если родитель (законный представитель обучающегося) не работает, 

льгота предоставляется при обязательном условии предоставления 

справки из службы занятости населения о постановке на учет, срок 

действия не более 1 месяца (оригинал предоставляется для сверки с 

копией) и копии трудовой книжки (1стр. и стр. с последующей 

записью об увольнении); 

2.4. если один из родителей (законный представитель обучающегося) 

получает алименты (при разводе) – копия справки от судебных 

приставов о размере полученных алиментов за последние 6 месяцев, 

срок действия не более 1 месяца (оригинал предоставляется для сверки 

с копией). 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей: 

1. Копия постановления или решения администрации (мэрии) об опеке, 

усыновлении и т.п. (оригинал предоставляется для сверки с копией). 

Дети-инвалиды: 

1. Копия справки или иного документа, подтверждающего статус 

инвалидности ребенка (оригинал предоставляется для сверки с 

копией). 

Дети военнослужащих – участников СВО: 

1. Документы, подтверждающие участие родителя (законного 

представителя обучающегося) в специальной военной операции 

(например, справка или выписка из приказа Военкомата и проч.) 
 

 


		2024-09-17T14:39:02+0400
	00d30fa2570b696e9c
	Жигулевцева Ольга Борисовна, директор




